CADERNO 4  13QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2011

Coordenador, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2005/52584-6 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL “PROFESSORA ESTER NUNES BIBAS”, referente
ao Convênio SEDUC nº476/2003 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 147/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). ODILEIDA MARIA DE SOUSA SAMPAIO,
Prefeita, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/50069-2 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, referente ao Convênio
SEEL nº69/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 148/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). FRANCISCO EDUARDO DE OLIVEIRA
VICTER, Diretor Geral à época , para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/51203-0 que trata da Prestação
de Contas da(o) AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ, referente ao Exercício Financeiro de 2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 149/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). PAULO ROBERTO MERGULHÃO,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53633-4 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) ORGANIZAÇÃO SOCIAL PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITAR –
HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA,
referente ao Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 150-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). CLEIDSON POMPEU RODRIGUES,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/50062-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DE LIMOEIRO DO
AJURÚ , referente ao Convênio SAGRI nº137/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 150-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). CÁSSIO ALVES PEREIRA, Secretário à
época da SAGRI, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/50062-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DE LIMOEIRO DO
AJURÚ , referente ao Convênio SAGRI nº137/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 151/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). MANOEL HENRIQUE GOMES DA
COSTA, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51146-8 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI, referente ao Convênio

SEPAQ nº007/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 152/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a). CLÁUDIO FURMAN, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/54036-3 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, referente ao Convênio
SEDUC nº530/2006 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 153/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). EMANOEL NAZARENO SOUZA MUNIZ,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53362-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARÚ, referente ao Convênio
SEPOF nº275/2008 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 154/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS
CARVALHO, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/53212-8 que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) MUNICIPAL DE PREFEITURA AURORA DO
PARÁ, referente ao Convênio SEDUC nº208/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 155/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ MARIA GOMES DE ARAÚJO,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2006/51839-1 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
MUNICIPAL DE PREFEITURA DE SALVATERRA, referente ao
Convênio SETRAN nº028/2005.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 156/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). PAULO ROBERTO MERGULHÃO,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53627-6 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) ORGANIZAÇÃO SOCIAL PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITAR –
HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA,
referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 157-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). MIGUEL WANZELLER RODRIGUES,
Diretor à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/50246-0 que trata da Representação formulada pelo
Departamento de Controle Externo, em decorrência da inspeção
ordinária no Centro de Perícias Científica Renato Chaves.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 157-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). RAIMUNDO HUMBERTO SENA DE
OLIVEIRA, Diretor à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2011/50246-0 que trata da Representação
formulada pelo Departamento de Controle Externo, em
decorrência da inspeção ordinária no Centro de Perícias
Científica Renato Chaves.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 158/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). LUIZ GONZAGA LEITE LOPES,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50716-2 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, referente ao
Convênio SAGRI nº073/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 159-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). FRANCISCO FAUSTO BRAGA, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53574-0 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA,
referente ao Convênio SEPOF Nº343/2008 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 159-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a). JAIME MODESTO DA SILVA,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53574-0 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA,
referente ao Convênio SEPOF Nº343/2008 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 160/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). RAIMUNDO FARO BITTENCOURT,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/50450-2 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA, referente ao
Convênio SEDUC nº231/2005.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 161/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). ROSELITO SOARES DA SILVA, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/51877-2 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, referente ao Convênio
SESPA nº145/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 162/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e